
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera   n. 08/2019 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di consulenza fiscale per l’anno 2019.  
________________________________________________________________________________ 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di marzo, nei locali della fondazione siti in 
Adrano via San Pietro, 37. 

Il Commissario Regionale straordinario della Fondazione Dott. Carmelo Parrino, nominato con 
D.A. n. 138/GAB serv.7.IPAB del 20/12/2018, con l’assistenza del segretario Zignale Angelo , ha 
adottato la seguente deliberazione;   

 PREMESSO 

Che la Fondazione dal 01/03/2018 è amministrata da un Commissario Regionale nominato 
dall’Assessorato Regionale alla Famiglia, in sostituzione del consiglio di amministrazione 
decaduto; 

 

 Che la Fondazione non ha alcun dipendente di ruolo in servizio e che l’economo non può, per la 
gran mole di lavoro, nel così poco tempo a disposizione, affrontare la complessa problematica che 
deriva dagli adempimenti fiscali - amministrativi che questo Ente è tenuto ad assolvere in tema 
fiscale e tributario e che, conseguentemente, è necessario incaricare un libero professionista cui 
affidare tale compito; 

  
Vista la disponibilità manifestata dal dott. Giuseppe Privitera, commercialista con studio in 
Biancavilla   via Umberto, 86; 
 
Ritenuto che, per quanto sopra detto, si possa procedere al conferimento dell’incarico di cui in 
oggetto al dott. Giuseppe Privitera, che   ben conosce la situazione fiscale   dell‘Ente; 
  
Per i motivi suesposti 

D E L I B E R A 
 
Conferire al dott. Giuseppe Privitera, con sede in Biancavilla via Umberto, 86, dottore 
commercialista con partita IVA 02884080876 e C.F: PRV GPP 50B02 A841R, l’incarico di 
consulenza fiscale   per l'anno 2019 relativamente ai sotto elencati punti: 

1. Accertare e quantificare l’ammontare dell’I.M.U.  dovuta dall’Ente al Comune di Adrano e 
Catania, compilando i relativi eventuali modelli di pagamento e dichiarazione di variazione per 
l'anno 2019;  
2. Predisporre e presentare la dichiarazione dei redditi riferita all’anno 2019 (mod. Unico/2018 
comprensivo   di tutti i quadri   e  la dichiarazione ai fini IRAP. 
 

Prevedere ed impegnare la somma di € 600,00 oltre IVA  e cassa, a titolo di compenso, che troverà 
copertura al cap. 53 del Bilancio di Previsione  per l'anno  2019 in corso di elaborazione. 
 



 

 

Di liquidare e pagare al dott. Giuseppe Privitera, per il servizio svolto, dietro presentazione di 
regolare fattura fiscale, al completamento degli adempimenti contabili   e fiscali sopra descritti. 
 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
          
    IL SEGRETARIO                                                  IL COMMISSARIO REGIONALE     
           F.to Zignale Angelo                                                    F.to Parrino Carmelo 


